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RZEPAK JARY –  
P O D S T A W Y  A G R O T E C H N I K I

TERMIN SIEWU

 ● fenologicznie rzepak jary 

kwitnienia mniszka lekarskiego, 
równocześnie ze zbożami 
(jęczmień)

 ● wczesny siew to lepsze 

mniejsze szkody spowodowane 
przez pchełki, szybszy rozwój 

nadziemnych –  
najważniejsze to wykorzystać 
zasoby wodne gleby 

GŁĘBOKOŚĆ 
SIEWU

 ● zależy od 
uwilgotnienia 
gleby 
➜ optymalne 
1,5 - 2 cm 
➜ niedobór 
3 cm

OBSADA 
ROŚLIN 

 ● w granicach 
80 - 120 sztuk/m² 

jakości gleby

84

82

86

80

ODP O R N O Ś Ć  N A KIŁĘ

KAPUSTY
KIŁA

 

najczęściej występujące rasy kiły 
kapusty

 
kiłę, ale również doskonały potencjał 

 

  

 
Wysoki wigor początkowy

 wyleganie

 

Rejestracja 2015 r.

MENTHAL F1ODMIANA MIESZAŃCOWA

MENTHAL F1  
 

% wzorca

…  PIERWSZA JARA  
ODMIANA KIŁOODPORNA

Źródło: COBORU, badania PDO, wzorzec: 
2023 – Gustaw, Laur, Lawina, Lumen; 
2022, 2021 – Goliat, Gustaw, Lavina, Lumen 

Plony względne 
w latach 2021 - 2023

2021 2022 2023
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106%Średnio 2021-2023
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LAGOON F1 106%

WZORZEC

90 95 100 105

LAGOON F1 ODMIANA MIESZAŃCOWA

 Bardzo dobry wigor, nadaje się 
do wczesnego wysiewu, wysokie 
początkowe tempo rozwoju

 
➜ 106% wzorca

 

 Rośliny średniej wysokości, odporne na 
wyleganie

 Wysoka tolerancja na choroby

 Średniowczesne kwitnienie 

 
 

średni plon względny 2021-2023  
➜  106% wzorca!!!

 
od przebiegi warunków pogodowych, 
wysokie początkowe tempo rozwoju

 

 
odporności na wyleganie

 Wysoka tolerancja na choroby 
(zgnilizna twardzikowa, czerń 
krzyżowych)

 Średniowczesne kwitnienie 

Rejestracja 2016r

LUMEN F1ODMIANA MIESZAŃCOWA

LAGOON F1  
Plon względny nasion
w latach 2021 - 2023 

 

% wzorca

LUMEN F1  
Plon względny nasion  

% wzorca

Źródło: COBORU, badania CCA, 
wzorzec: 2023 – Gustaw, Laur, Lawina, Lumen; 
2022, 2021 – Goliat, Gustaw, Lavina, Lumen 

Źródło: COBORU, badania PDO, 
wzorzec: 2023 – Gustaw, Laur, Lawina, Lumen; 
2022, 2021 – Goliat, Gustaw, Lavina, Lumen

... NOWOŚĆ W RZEPAKU JARYM

- 2023 r.

Rejestracja UE

100%

2021 - 2023

... LIDER W RZEPAKU JARYM



Opole Kielce

LUBLIN

Piotrków
Trybunalski

Radom

Krosno

Przemyśl

Nowy Sącz

Tarnów

Bielsko-Biała

Tarnobrzeg

Gorzów 
Wielkopolski

OLSZTYN

Suwałki

BIAŁYSTOK

WARSZAWA

GDAŃSK

WROCŁAW

BYDGOSZCZ
Toruń

SZCZECIN

KATOWICE

Zielona Góra

POZNAŃ

ŁÓDŹKalisz

Konin

Włocławek
Płock

Skierniewice

Ostrołęka

Zamość

Chełm

Łomża

Elbląg

Wałbrzych

Jelenia Góra

Grudziądz

Koszalin

Legnica

KRAKÓW

Leszno

RZESZÓW
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ROZUMIEMY

RZEPAK

 1 Kamil Radkiewicz
tel. 538 239 105
kamil.radkiewicz@dsv-polska.pl

 3 Anna Patalon
tel. 728 923 002
anna.patalon@saaten-union.pl

 4 Krzysztof Chojnowski
tel. 662 156 079
krzysztof.chojnowski@dsv-polska.pl

 2 Dariusz Łopata
tel. 532 414 055
dariusz.lopata@saaten-union.pl

 5 Maciej Tullin 
tel. 507 873 735
maciej.tullin@dsv-polska.pl

 6  Daniel Tubicz
tel. 532 414 054
daniel.tubicz@saaten-union.pl

 7 Dariusz Frątczak
tel. 728 321 550
dariusz.fratczak@dsv-polska.pl

 8 Marcin Mierzejewski 
tel. 664 720 001
marcin.mierzejewski@dsv-polska.pl

 9 Piotr Wyrwas
tel. 504 019 139
piotr.wyrwas@saaten-union.pl

 11 Robert Rybak
tel. 513 495 510
robert.rybak@dsv-polska.pl

 12 Marta Spytek
tel. 513 105 411
marta.spytek@saaten-union.pl

 10 Tomasz Badurski
tel. 662 104 048
tomasz.badurski@saaten-union.pl

NASI DORADCY

-

na podstawie oficjalnych wyników 

-
czeń hodowców. Ze względu na dużą 
zmienność warunków środowiskowych 
mogą odbiegać od wyników uzyska-

należy je rozumieć jako informacje 

ul. Straszewska 70 
62-100 Wągrowiec

 

e-mail: rapool@rapool.pl

www.rapool.pl




